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Trafikudvalget har i brev af 29. januar 2008 stillet mig følgende spørgsmål 210 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

 

Spørgsmål nr. 210: 

 

"Idet det forlyder, at regeringen har varslet en ny kommission, der skal arbejde 

med trafikkens CO2 udslip, bedes ministeren oplyse, hvornår denne bliver ned-

sat." 

 

Svar: 

 

På baggrund af Infrastrukturkommissionens anbefaling om en samlet plan for 

transport og klima, har regeringen igangsat et arbejde.  

Der er således ikke nedsat en kommission om en strategi for transportsekto-

rens CO2-udledning. 

Regeringen vil inden udgangen af 2008 fremlægge et katalog over mulige ind-

satser og virkemidler, der kan bidrage til, at transportsektoren kan levere sit 

bidrag til at opfylde Danmarks internationale klimaforpligtelser. De mulige vir-

kemidler skal omfatte indenlandske og EU-baserede indsatser, der omfatter al-

le dele af transportsektoren.  

Arbejdet skal således beskrive muligheder og virkemidler for at realisere et fald 

i transportsektorens CO2-udledning. 

I arbejdet vil der være fokus på, at der forsat kan ske en vækst i økonomien 

uden tilsvarende stigning i transportefterspørgslen. Arbejdet skal identificere 

og behandle indsatser og virkemidler, der effektiviserer transportsystemet, så 

der udføres mere transport pr. kørt kilometer, opnås reduktion af det samlede 

energiforbrug i fht. mængden af trafik samt reduktion af udledningen af CO2 i 

forhold til de forbrugte energienheder i sektoren. 

I arbejdet vil der indgå vurderinger af virkninger ift. udledning af CO2, statsfi-

nansielle, erhvervsmæssige og samfundsøkonomiske omkostninger, herunder i 
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Side 2/2 relevant omfang virkninger for mobilitet, forsat økonomisk vækst, og forde-

lingsmæssige virkninger samt virkninger for sundhed.  

CO2 strategien vil sammen med regeringens kommende investeringsplan, blive 

fremlagt til offentliggørelse i slutningen af 2008. 
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